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Wohnfläche Wohneinheit 
Wohnfläche (WF)(m²) 
berechnet nach Wohnflächenverordnung (WoFLV)

Raumnr.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

Summe

Typ

Schlafen
Schlafen
Schlafen
Vorraum
Bad/ WC
Wirtschaftraum
Bad/ WC
Terrasse

Fläche (m²)

19,80m²
18,30m²
24,50m²
12,30m²
  9,80m²
  5,20m²
  7,50m²
18,70m²

anrechenbare 
Fläche (m²)

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
  50%

Fläche (m²)

19,80m²
18,30m²
24,50m²
12,30m²
  9,80m²
  5,20m²
  7,50m²
  9,40m²

106,80m²

Raumnr.

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06

Summe

Gesamtsumme

Typ

Wohnen
Wohnen
Kochen/Essen
Vorraum
WC
Terrasse

Fläche (m²)

26,85m²
18,20m²
16,40m²
  7,70m²
  1,80m²
  3,40m²

anrechenbare 
Fläche (m²)

100%
100%
100%
100%
100%
  50%

Fläche (m²)

26,85m²
18,20m²
16,40m²
  7,70m²
  1,80m²
  1,70m²

 72,65m²

179,45m²

1.OG DG

0,5 Pflanzenstreifen Beet im Lichten

Vorraum
1.04
GF: 12,9m²

G
ar

de
ro

be

Schlafen
1.02
GF: 18,3m²

Schlafen
1.03
GF: 24,5m²

Schlafen
1.01
GF: 19,8m²

Bad/ WC
1.05
GF: 9,8m²

Wirtschaftraum
1.06
GF: 5,2m²

Bad/ WC
1.07
GF: 7,5m²

Ankleide

Terrasse
1.08
GF: 18,7m²

N
O

R
D

N
O

R
D

Wohnen
2.01
GF: 26,85m²

WC
2.05
GF: 1,8m²

Vorraum
2.04
GF: 7,7m²

Terrasse
2.06
GF: 3,4m²

1m

2m

2m

1m

Wohnen
2.02
GF: 18,2m²

Kochen/ Essen
2.03
GF: 16,4m²


